

CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA



"Año del Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos"

A LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN. PRESENTES.-

Por acuerdo del Diputado Luis Gurza Jaidar, Coordinador de la Comisión de Transparencia y Acceso a la Información, se le convoca a una reunión de trabajo que se celebrará el martes 25 de abril del año 2017.

Los trabajos de la Comisión iniciarán a partir de las 12:30 horas de la fecha señalada, en la Sala de reuniones de la Segunda Planta del Palacio Legislativo "Venustiano Carranza", para tratar lo relativo al análisis de asuntos en cartera.

ATENTAMENTE.
SALTILLO, COAHUILA DE ZARAGOZA, A 25 DE ABRIL DE 2017.
EL OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO.

LIC. FRANCISCO JAVIER RANGEL CASTRO.

c.c.p. C.P. Jorge Alanís Canales. Tesorero del Congreso del Estado. c.c.p. Coordinadores de Grupos y Fracciones Parlamentarias.



ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA



PODER LEGISLATIVO

LISTA DE ASISTENCIA REUNIÓN DEL COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 25 DE ABRIL DE 2017

NOMBRE

FIRMA

Dip. Luis Gurza Jaidar. (Coordinador)

Dip. Gilberto Ordaz Rocha*. (Secretario)

Dip. Olga Leticia Lara Rodríguez*.

Dip. Martha Hortensia Garay Cadena.

Dip. Yolanda Olga Acuña Contreras*.

Of out sail

Colanteanies



ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA



PODER LEGISLATIVO

El Diputado Luis Gurza Jaidar agradeciendo la participación de los integrantes del Comisión de Transparencia y Acceso a la Información y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las 13:45 horas del día inicialmente señalado, dio por concluida esta reunión.

SALTILLO, COAHUILA DE ZARAGIOZA,
À 25 DE ABRIL DE 2017
POR EL COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA LX LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO.

Dip. Luis Gurza Jaidar. (Coordinador)

Dip. Gilberto Ordaz Rocha*. (Secretario)

Dip. Olga Leticia Lara Rodríguez*.

Dip. Martha Hortensia Garay Cadena.

Dip. Yolanda Olga Acuña Contreras*.



ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA



PODER LEGISLATIVO

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA POR EL COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA LX LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO, EL MARTES 25 DE ABRIL DEL AÑO 2017.

En la ciudad de Saltillo, Coahuila de Zaragoza, siendo las 12:30 horas del día 25 de Abril de 2017, la Comisión de Transparencia y Acceso a la Información, celebró una reunión de trabajo en la Sala de Comisiones "Luis Donaldo Colosio Murrieta" del Palacio Legislativo "Venustiano Carranza", para tratar lo relativo a asuntos en cartera, con la asistencia del Dip. Luis Gurza Jaidar. (Coordinador), Dip. Gilberto Ordaz Rocha* (Secretario), Dip. Olga Leticia Lara Rodríguez*, Dip. Martha Hortensia Garay Cadena, Dip. Yolanda Olga Acuña Contreras*.

Al confirmarse que había quórum legal para la celebración de esta reunión, a continuación se dio inicio al desarrollo de la misma, conforme al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Lista de Asistencia y declaración de quórum legal.
- 2.- Lectura del Orden del Día.
- 3.- Análisis, discusión y en su caso aprobación de los asuntos pendientes en cartera.
- 4.- Asuntos generales

5.- Clausura.

Después de haberse dado a conocer, el Orden del Día propuesto para el desarrollo de la reunión, fue sometido a consideración y votación, siendo aprobado por unanimidad.

En seguida, se pasó a tratar los asuntos registrados en el Orden del Día, haciendo uso de la palabra el Diputado Luis Gurza Jaidar, a efecto de dar la bienvenida a los integrantes de la misma.

El Diputado Gurza presentó para su análisis a cada uno de los integrantes del Comisión de Transparencia y Acceso a la Información un detalle de los asuntos pendientes en cartera.



ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA PODER LEGISLATIVO



COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN

LIC. FRANCISCO JAVIER RANGEL CASTRO OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO PRESENTE.-

Conforme a lo que se dispone en el Artículo 121 de la Ley Orgánica del Congreso del Estado, solicito la intervención de la Oficialía Mayor, a fin de que se convoque a los integrantes de la Comisión de Transparencia y Acceso a la Información para que asistan a la reunión de trabajo que se celebrará el día martes 25 de Abril del presente año, a las 12:30 horas, misma que tendrá lugar en la Sala de Comisiones "Luis Donaldo Colosio Murrieta" del Palacio Legislativo "Venustiano Carranza", para tratar lo relativo a asuntos en cartera desglosados en el orden del día anexo

Por otra parte, solicito que con la oportunidad que se estime conveniente, se haga una confirmación sobre la asistencia de los integrantes de esta Comisión a la mencionada reunión.

ATENTAMENTE,
SALTILLO, COAHUILA, 24 DE ABRIL DE 2017
COORDINADOR DEL COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN

DIP. LUIS GURZA JAIDAR

Congreso del Estado de Coahuila
Oficialía Mayor

24 ABR. 2017



ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA PODER LEGISLATIVO



COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

LIC. FRANCISCO J. RANGEL CASTRO.
OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO.
PRESENTE.

En cumplimiento de lo que se dispone en el Artículo 21 de la Ley de Acceso a la Información y Datos Personales del Estado de Coahuila, se envían a ésta Oficialía Mayor los siguientes documentos:

Convocatoria de la reunión celebrada por el COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS, del día martes 25 de Abril de 2017.

Lista de Asistencia de dicha reunión.

Acta de la reunión, en la cual se consignan los asuntos que fueron tratados, lo que se resolvió sobre los mismos, la forma en que fueron votados y otros acuerdos aprobados en la propia reunión.

Al hacer el envío de la documentación antes mencionada, solicito que se informe de su presentación a quien corresponda, para que se realicen los trámites necesarios para su debido registro, publicación y los demás efectos a que haya lugar.

ATENTAMENTE,
SALTILLO, COAHUILA, 25 DE ABRIL DE 2017
EL CORDINADOR DEL COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

DIP. LUIS GURZA JAIDAR